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Interpellation till kommunfullmäktige 

Hur tänker ni om fritidsgårdarna?  

Ingen behöver tveka om att vi Vänsterpartiet är helt emot Borgerlig Samverkans och SD:s 

förslag om nedskärningar på Norrköpings fritidsgårdar. Detta är den största neddragningen 

där i kommunens historia då 9 miljoner kronor ska bort av en total budget på cirka 55 

miljoner. Därför är det rimligt att diskutera hur detta stämmer med att Borgerlig Samverkan i 

sitt politiska program lovade att:  ”Utveckla kommunens fritidsgårdar med fokus på 

tillgänglighet både geografiskt och genom ökade öppettider.” 

Vi tycker också att majoritetspolitikerna helt tycks ha glömt bort att barnkonventionen numer 

är svensk lag. Där står bland annat att ”barnets bästa alltid ska komma först”, varje barn ska 

ha rätt att uttrycka sin åsikt ”innan vuxna bestämmer över dem”, samt att ”alla barn ska ha rätt 

till vila, fritid, lek, rekreation och kultur”. Det är mycket svårt att se hur nedskärningsbeslutet 

stämmer överens med den lagstiftningen.  

I skrivande stund är äntligen ert underlag för nedskärningen klart inför beslutet som ska fattas 

i Kultur- och fritidsnämnden 15 februari och vi kan nu diskutera hela paketet i fullmäktige. 

Specifikt funderar vi på hur ni tänkt kring att lägga stänga Borgsmos fritidsgård när 

Klockaretorpet så nyligen som 2021 räknades som ett utsatt område av polisen. Det var 

kraftfulla insatser från kommunen, inklusive fritidsgården, i samarbete med föreningsliv och 

ideella aktörer som vände den utvecklingen. Samma oro känner vi inför de planerade 

neddragningarna i Marielund och Hageby.  

Vidare har vi många frågetecken kring analysen gällande nedläggningen av Åby fritidsgård. 

De ungdomarna kommer sällan att ta sig in till stan och besöka en annan fritidsgård. Och 

dessutom blir det en ekonomisk fråga då barn och ungdomar från fattiga familjer kanske inte 

har råd med kollektivtrafikbiljetter.  

Med anledning av detta vill jag fråga Kommunstyrelsens och Kultur- och 

fritidsnämndens ordförande: 

- Hur stämmer nedskärningarna på fritidsgårdar med Borgerlig Samverkans löfte till 

norrköpingsborna i det politiska programmet? 

- Hur stämmer nedskärningarna med att barnkonventionen numera är lag? 

- Om en fritidsgård inte längre har en lokal så finns den rimligen inte kvar, hur är 

nedstängningen av Borgsmo inte en nedläggning?  

- Ser ni några risker med att lägga ner Borgsmo med tanke på att Klockaretorpet så 

nyligen räknades som ett utsatt område av polisen? 

- Vad är planen för att få ungdomar i Åby kommer att uppsöka andra fritidsgårdar när 

deras egen läggs ner? 
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